Conzelmann Schweißhandelsgesellschaft mbH  •  Von-Roggenstein-Str. 5  •  D-89358 Kammeltal  •  Tel.: 08223 96602 - 0  •  Fax: 08223 96602 - 20
Artikel-Nr.: siehe jew. Produkt
Hase, Safety gloves:
Handschutz | S. 1
C295000-10 – Gr. 10:
C295000-11 – Gr. 11:
C295000-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Kairo
Der leichte Schweißerhandschuh.
·	 Für Schweißarbeiten bei extremer mechanischer Belastung.
·	 Material: Qualitäts-Vollspaltleder. Stulpe aus Spaltleder.
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 13,1 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
C005305-10 – Gr. 10:
C005305-11 – Gr. 11:
C005305-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Mexico-Z-Long
Montage Schweißerhandschuh mit gutem Tragekomfort.
·	 Für feine Schweiß- und Lötarbeiten, u. a. WIG-Schweißen.
·	 Material: Ziegennappaleder mit Stulpe. Inkl. Flügeldaumen
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 18,6 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Kräftiges Leder
·	 Hohe Weiterreißfestigkeit
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Ergonomische Passform
·	 Atmungsaktiv
C005302 – Größe. 9:
C005303 – Größe. 10:
C005304 – Größe. 11:
Hase, Safety gloves: MEXICO-Z-Super
Montage-/Schweißerhandschuh mit gutem Tragekomfort.
·	 Für feine Schweiß- und Lötarbeiten, u. a. WIG-Schweißen.
·	 Material: Top-Ziegennappaleder. Hydrophobiert mit Stulpe.
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 19,0 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Ergonomische Passform
·	 Atmungsaktiv
C301110-10 – Gr. 10:
C301110-11 – Gr. 11:
C301110-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Mühlheim II-Super
Der gefütterte Schweißerhandschuh.
·	 Für Schweißarbeiten bei extremer mechanischer Belastung.
·	 Material: Qualitäts-Rindnarben/-Spaltleder. Gefüttert.
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 13,3 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Kräftiges und robustes Leder
·	 Hohe Durchstichfestigkeit
C292000-10 – Gr. 10:
C292000-11 – Gr. 11:
C292000-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Bremerhaven
Universeller Arbeitshandschuh mit hohem Tragekomfort.
·	 1,2 - 1,3 mm Qualitäts-Rindnarbenleder. Doppelnähte.
	 Gefüttert. Inkl. Canvas-Stulpe. Schadstoffgeprüft.
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 11,5 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 28 cm (Größe 10)
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Ergonomische Passform
·	 Atmungsaktives Leder
Hase, Safety gloves:
Handschutz | S. 2
Artikel-Nr.: siehe jew. Produkt
Conzelmann Schweißhandelsgesellschaft mbH  •  Von-Roggenstein-Str. 5  •  D-89358 Kammeltal  •  Tel.: 08223 96602 - 0  •  Fax: 08223 96602 - 20
C366220-10 – Gr. 10:
C366220-11 – Gr. 11:
C366220-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Fulda-Iso
Der hitzebeständige Schweißerhandschuh.
·	 Für Schweißarbeiten bei extremer mechanischer Belastung.
·	 Material: hitzebeständiges Rindspaltleder. Kevlar®Garn.
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 11,7 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
C366222-10 – Gr. 10:
C366222-11 – Gr. 11:
C366222-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Fulda-Alu
Hitzebeständiger Schweißerhandschuh auch gg. Strahlungshitze.
·	 Für Schweißarbeiten bei extremer mechanischer Belastung.
·	 Material: Rindspaltleder (hitzebeständig). Kevlar®Garn.
·	 Handrücken ist komplett aluminisiert.
·	 inkl. Isolationsfutter.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Kräftiges Leder
·	 Hohe Weiterreißfestigkeit
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Kräftiges Leder
·	 Atmungsaktives Leder
C100500-10 – Gr. 10:
C100500-11 – Gr. 11:
C100500-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Oslo
Der Universal-Schweißerhandschuh.
·	 Für Schweißarbeiten bei extremer mechanischer Belastung.
·	 1,2 mm Qualitäts-Rindnarbenleder. Spaltlederstulpe.
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 13,1 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Länge: 35 cm (Größe 10)
C105100-10 – Gr. 10:
C105100-11 – Gr. 11:
C105100-12 – Gr. 12:
Hase, Safety gloves: Oslo Super
Der hochbelastbare Schweißerhandschuh.
·	 Für Schweißarbeiten bei starker mechanischer Belastung.
·	 1,2 mm Qualitäts-Rindnarbenleder, hydrophobiert,
	 voll vernähtes Futter, Kevlar®Garn;
·	 Fingerbeweglichkeit: LS 5.
·	 6,5 mg/cm2h Wasserdampfdurchlässigkeit.
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Kräftiges Leder
·	 Sehr hohe Weiterreißfestigkeit
·	 Gute Griffeigenschaften
·	 Kräftiges Leder
·	 Sehr hohe Weiterreißfestigkeit